KINDERKRIPPE
Beitragstabelle fiir das Betreuungsjahr 2022/2023
(Beitrdage pro Monat)

Stufe

© 0O NO”OGT A WN -

[ G =
W N =0

Riickstufungsméglichkeiten:

Familieneinkommen

1.785,01
2.040,01
2.295,01
2.550,01
2.805,01
3.060,01
3.315,01
3.570,01
3.825,01
4.080,01
4.335,01

bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
bis
ab

1.785,00
2.040,00
2.295,00
2.550,00
2.805,00
3.060,00
3.315,00
3.570,00
3.825,00
4.080,00
4.335,00
4.590,00
4.590,01

Halbtag mit Essen

Betreuung

70,48

82,03

93,65
105,22
116,83
128,40
139,98
151,58
163,16
174,75
186,35
197,94
209,51

Essen

39,06
41,57
45,36
47,88
50,40
54,18
56,69
59,24
63,01
65,55
68,05
71,84
74,36

Gesamt

109,54
123,60
139,01
153,10
167,23
182,58
196,67
210,82
226,17
240,30
254,40
269,78
283,87

Ganztag mit Essen

Betreuung

70,48

91,29
112,15
132,98
153,80
174,65
195,49
216,34
237,18
258,01
278,86
299,69
320,53

Essen Gesamt

39,06
41,57
45,36
47,88
50,40
54,18
56,69
59,24
63,01
65,55
68,05
71,84
74,36

109,54
132,86
157,51
180,86
204,20
228,83
252,18
275,58
300,19
323,56
346,91
371,53
394,89

Sind mehrere Kinder in der Familie, wird bei der Beitragsberechnung um eine weitere Beitragsstufe je weiterem Kind riickgestuft.

Bei Besuch mehrerer Kinder in den, dem Tarifmodell angeschlossenen Kinderbetreuungseinrichtungen, kommt es zu einer zusatzlichen Riickstufung von ebenfalls

einer Beitragsstufe pro weiterem Kind.

Alleinerzieherlnnen erhalten eine zusatzliche Riickstufung um eine Beitragsstufe.

|

BILDUNG &
INTEGRATION



