

KINDERKRIPPE Beitragstabelle für das Betreuungsjahr 2022/2023 (Beiträge pro Monat)

				Halbtag mit Essen			Ganztag mit Essen		
Stufe	Familieneinkommen			Betreuung	Essen	Gesamt	Betreuung	Essen	Gesamt
1		bis	1.785,00	70,48	39,06	109,54	70,48	39,06	109,54
2	1.785,01	bis	2.040,00	82,03	41,57	123,60	91,29	41,57	132,86
3	2.040,01	bis	2.295,00	93,65	45,36	139,01	112,15	45,36	157,51
4	2.295,01	bis	2.550,00	105,22	47,88	153,10	132,98	47,88	180,86
5	2.550,01	bis	2.805,00	116,83	50,40	167,23	153,80	50,40	204,20
6	2.805,01	bis	3.060,00	128,40	54,18	182,58	174,65	54,18	228,83
7	3.060,01	bis	3.315,00	139,98	56,69	196,67	195,49	56,69	252,18
8	3.315,01	bis	3.570,00	151,58	59,24	210,82	216,34	59,24	275,58
9	3.570,01	bis	3.825,00	163,16	63,01	226,17	237,18	63,01	300,19
10	3.825,01	bis	4.080,00	174,75	65,55	240,30	258,01	65,55	323,56
11	4.080,01	bis	4.335,00	186,35	68,05	254,40	278,86	68,05	346,91
12	4.335,01	bis	4.590,00	197,94	71,84	269,78	299,69	71,84	371,53
13		ab	4.590,01	209,51	74,36	283,87	320,53	74,36	394,89

Rückstufungsmöglichkeiten:

- Sind mehrere Kinder in der Familie, wird bei der Beitragsberechnung um eine weitere Beitragsstufe je weiterem Kind rückgestuft.
- Bei Besuch mehrerer Kinder in den, dem Tarifmodell angeschlossenen Kinderbetreuungseinrichtungen, kommt es zu einer zusätzlichen Rückstufung von ebenfalls einer Beitragsstufe pro weiterem Kind.
- AlleinerzieherInnen erhalten eine zusätzliche Rückstufung um eine Beitragsstufe.